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Punkt 1: Biblioteksstrategi 2016-2024

21.00.00-G01-1-16

Resume

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede i foråret 2015, at der skal udarbejdes en biboteksstrategi for Lyngby-Taarbæk
Kommune. Som grundlag for udarbejdelse af strategien har Kultur- og Fritidsudvalget forholdt sig til de seneste års
udviklingstendenser inden for det danske biblioteksvæsen, gennemført studiebesøg på biblioteker/kulturhuse i andre
kommuner, fået indspark fra videnpersoner på området med mere. Forvaltningen forelægger på den baggrund udkast til
Biblioteksstrategi for Lyngby-Tarbæk Kommune 2016-2024 med henblik på, at udkast til strategien sendes i høring i
Børne- og Ungdomsudvalget og herefter i Økonomiudvalget.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. Udkast til Biblioteksstrategi for Lyngby-Taarbæk Kommune 2016-2024 drøftes.

2. Udkast til Biblioteksstrategi for Lyngby-Taarbæk Kommune 2016-2024 sendes i høring i Børne- og Ungdomsudvalget
samt herefter i Økonomiudvalget.

Sagsfremstilling

Folkebibliotekernes formål og hovedopgave er at fremme oplysning, uddannelse og kulturel aktivitet. Denne
hovedopgave er hidtil primært blevet indfriet ved at stille en bog- og materialesamling til rådighed og udlåne bøger og
musik.

 

Ligesom mange af landets øvrige biblioteker står også biblioteket i Lyngby-Taarbæk Kommune midt i en større
forandringsproces. Teknologi- og medieudviklingen har ændret borgernes forbrugsmønster og medievaner. På landsplan
er konsekvenserne blandt andet et vigende udlån af fysiske materialer, en voksende supplerende benyttelse af bibliotekets
digitale tilbud i form af film og bøger og af andre privat udbudte digitale tjenester, der formidler bøger, adgang til
oplysning og lignende. Samtidig har mange borgere yderligere forventninger til bibliotekets indhold og tilbud. Biblioteket
er derfor nødt til at nytænke tilbud, metoder og service for at opfylde sin hovedopgave, herunder for eksempel ved øget
anvendelse af digitale tilbud, nye anvendelser af biblioteksrummet med videre.

 

Stadsbibliotekets bygning har 50 års jubilæum i 2018, og bygningen bærer præg af behov for en renovering og
modernisering - et behov som bør samtænkes med ønsker for bibliotekets opgaveløsning og dermed også den fremtidige
indretning af biblioteksrummet.

 

Udkast til Biblioteksstrategi for Lyngby-Taarbæk Kommune 2016-2024 (bilag) tager afsæt i ovenstående
samfundsudvikling samt de styrker og udfordringer, som kendetegner biblioteksvæsenet i Lyngby-Taarbæk Kommune.

 

Strategien er målrettet alle kommunens borgere og tager udgangspunkt i en vision om, at "Biblioteket understøtter
borgernes dannelse og oplysning og dermed deres evne og lyst til aktivt at deltage i samfundslivet ved at være et kulturelt
og socialt samlingspunkt for viden, læring, aktiviteter og oplevelser."

 

Strategien har fem fokusområder:

1.      Biblioteket som socialt og kulturelt samlingspunkt i lokalsamfundet – det nye forsamlingshus

2.      Biblioteket som tilgængelig og attraktiv ramme



3.      Læring, uddannelse og dannelse for alle

4.      Biblioteket som formidler af kunst og kultur

5.      Udviklingen af det digitale bibliotek som supplement til det traditionelle bibliotek

 

Inden for hvert fokusområde er der formuleret en række mål. Strategien dækker perioden 2016-2014 og suppleres af 3-
årige handleplaner, der med konkrete indsatser understøtter en realisering af strategien. Den første handleplan udarbejdes i
1. halvår 2016.

 

Kultur- og Fritidsudvalget har besluttet følgende tids- og procesplan for behandling af biblioteksstrategien:

17. marts 2016: Kultur- og Fritidsudvalget (behandling af udkast til biblioteksstrategi med henblik på udsendelse i
høring)
21. april 2016: Børne- og Ungdomsudvalget (høring)
28. april 2016: Økonomiudvalget (høring)
02. juni 2016: Kultur- og Fritidsudvalget (endelig behandling med baggrund i høringssvar fra Børne- og
Ungsomsudvalg samt Økonomiudvalg og indstilling til Kommunalbestyrelsen)
09. juni 2016: Økonomiudvalget (endelig behandling med indstilling til Kommunalbestyrelsen)
20. juni 2016: Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten og biblioteksloven. 

Økonomi

Eventuelle merudgifter som følge af en realisering af strategien forelægges i forbindelse med handleplaner, således at
eventuelle merudgifter kan indgå i budgetbehandlingen. Første 3-årige handleplan forelægges ved endelig godkendelse af
strategien i Kommunalbestyrelsen i juni 2016.

Beslutningskompetence

Kultur og Fritidsudvalget i forhold til udsendelse i høring.

Kommunalbestyrelsen i forhold til endelig godkendelse af strategien.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget den 17. marts 2016

Ad 1. Drøftet.

Ad 2. Godkendt med de faldne bemærkninger.  

 

Mette Schmidt Olsen (C) var fraværende.

Henrik Bang (Ø) var fraværende.

 

Bilag

Biblioteksstrategi - version 5 11.3.2016



Punkt 2: Sundhedsstrategi

29.00.00-P15-1-15

Resume

Social- og Sundhedsudvalget besluttede den 19. august 2015, at der skal udarbejdes en ny sundhedsstrategi for Lyngby-
Taarbæk Kommune, som tager udgangspunkt i de sundhedsmæssige udfordringer, de faglige anbefalinger og de politiske
målsætninger, som er gældende på sundhedsområdet. Social- og Sundhedsudvalget drøftede den 10. februar 2016 udkast
til en ny sundhedsstrategi. Sundhedsstrategien er tværgående, og udvalget besluttede at sende udkastet til behandling i de
øvrige fagudvalg forud for høring af øvrige interessenter.  

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. Udkast til ny sundhedsstrategi drøftes.
2. Udvalget kommer med eventuelle forslag til indsatser og prioriteringer indenfor eget område.

Sagsfremstilling

Kommunerne spiller i dag en større rolle på sundhedsområdet end tidligere. Vidensgrundlaget er også styrket med faglige
anbefalinger fra Sundhedsstyrelsen i form af forebyggelsespakkerne, ligesom den nyeste sundhedsprofil for kommunerne
i Region Hovedstaden har givet ny viden om sundhedsudfordringerne. I de seneste år har der også udviklet sig en fælles
dagsorden på sundheds-, social- og arbejdsmarkedsområdet samt på det specialiserede børneområde, som fokuserer på
tidlig opsporing, ser på ressourcer fremfor begrænsninger, og vægter mestring og rehabilitering - en dagsorden, der giver
grundlag for øget samarbejde om sundhed. Det er med dette afsæt, at den nye sundhedsstrategi er udarbejdet.

 

Udkast til Sundhedsstrategi 2016-2019 (bilag) retter sig mod alle kommunens borgere. Kommunen har dog mange
ressourcestærke borgere, som er gode til at tage vare på egen sundhed. Der er derfor særligt fokus på indsatser rettet mod
de borgere, som har dårligere forudsætninger for at håndtere deres egen sundhed. Mestring af eget liv og egen sundhed er
således en vigtig del af sundhedsstrategiens målsætninger. Herudover er der lagt vægt på samarbejde med foreningslivet
og frivillige på sundhedsområdet, så flere borgere kan blive en del af et aktivt fællesskab.

 

Strategien har tre fokusområder, og inden for hvert fokusområde er der formuleret en række målsætninger med tilhørende
indsatser:

 

Fokusområde 1: Borgernes sunde hverdagsliv skal fremmes

I fokusområde 1 er der fokus på de sundhedsfremmende og forebyggende indsatser i hverdagen. Det handler både om at
skabe sunde rammer og fremme det sunde valg. Der tages udgangspunkt i de sundhedsudfordringer, som findes i Lyngby-
Taarbæk Kommune i forhold til især alkohol, tobak, fysisk aktivitet (herunder overvægt), hygiejne og mental sundhed.
Der er både tale om indsatser rettet mod alle borgere, og mere målrettede indsatser rettet mod henholdsvis børn og unge,
voksne og ældre.

Fokusområde 2: Borgernes mestring af eget liv skal understøttes

I fokusområde 2 er der fokus på de grupper af borgere, som har behov for en særlig indsats. Det er fx borgere, der lider af
kronisk eller langvarig sygdom, er psykisk sårbare/lider af psykisk sygdom, er misbrugere, langvarigt sygemeldte eller
befinder sig i kanten af arbejdsmarkedet. For disse borgere kan udfordringer med sundheden være en hindring for, at de
kommer videre med deres liv. Omvendt kan udfordringer med fx misbrug eller manglende tilknytning til arbejdsmarkedet
være en barriere for at arbejde med sundhedsmæssige problemstillinger. Der vil derfor ofte være behov for en indsats, der
kombinerer en sundhedsindsats med en indsats i forhold til fx arbejdsmarkedet og/eller indsatser, der har fokus på at
styrke borgernes mestring af egen sygdom og understøtte aktiv involvering i sociale fællesskaber. Ingåelse af
partnerskaber med foreningslivet og frivillige prioriteres højt.



 

Fokusområde 3: Det borgernære sundhedsvæsen skal styrkes og udvikles

I fokusområde 3 er der fokus på de kommunale indsatser, som omfatter tidlig opsporing, behandling, pleje og
rehabilitering, og hvor der i større eller mindre omfang er et samarbejde med almen praksis og sygehusene. Det omfatter
såvel indsatser rettet mod sårbare børn og unge, voksne - herunder borgere med psykisk lidelse eller misbrug - samt
skrøbelige ældre. Fokus er på at tilbyde indsatser af høj kvalitet og fortsat udvikle samarbejdet.

 

Der er udarbejdet en oversigt over strategiens mål med angivelse af de enkelte fagudvalgs ansvar for de enkelte indsatser
(bilag).

 

Udkast til Sundhedsstrategi 2016-2019 er blevet til i et samarbejde på tværs af de forskellige fagområder i forvaltningen.
Der har været afholdt dialogmøder om henholdsvis børn/unge, voksne samt kronisk syge, borgere uden for
arbejdsmarkedet samt ældre. Herudover har der været afholdt dialogmøde med en række af kommunens foreninger og
frivillige, ligesom Ungerådet er blevet inddraget. Strategien vil blive implementeret i et tæt samarbejde på tværs af
kommunens centre gennem nedsættelse af et tværgående Sundhedsforum.

 

I forbindelse med forelæggelse af sagen i Social- og Sundhedsudvalget den 10. februar 2016 blev der fremlagt en oversigt
over ressourcebehov i forbindelse med implementering af visse af sundhedsstrategiens indsatser (bilag). Med
udgangspunkt i udkast til strategi og det vedlagte bilag om ressourcebehov opfordres de øvrige fagudvalg til at komme
med forslag til indsatser og prioriteringer inden for egne områder.

 

Social- og Sundhedsudvalget har desuden besluttet, at sagen skal sendes til høring via kommunens hjemmeside, i
Seniorrådet, Handicaprådet samt i de frivillige foreninger, ligesom CenterMED i Center for Sundhed og Omsorg skal
forelægges udkastet til kommentering. Dette vil ske efter høringen i fagudvalgene. Der er udarbejdet en tidsplan for
høringsperioden (bilag).

Lovgrundlag

Strategien er primært blevet udarbejdet med udgangspunkt i Sundhedsloven § 119, som foreskriver, at kommunen skal
skabe rammer for sund levevis og etablere forebyggende og sundhedsfremmende tilbud til borgerne. 

Økonomi

De fleste indsatser kan over de næste fire år prioriteres inden for gældende budgetramme. De otte indsatser i strategien,
som ikke kan afholdes inden for de enkelte fagudvalgsområder, er anført i vedlagte bilag over ressourcebehov. De ikke
budgetlagte indsatser indebærer samlet set en merudgift på 1.176.000 kr. i 2017 og derefter årligt 1.007.000 kr. fra 2018
og frem. Forvaltningen foreslår, at indsatserne indgår som budgetønsker i forbindelse med budget 2017-2020.

Beslutningskompetence

Social- og Sundhedsudvalget.

Beslutning

Byplanudvalget, 16. marts 2016, pkt. 15:

Teknik- og Miljøudvalget, 15. marts 2016, pkt. 8:



Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget, 15. marts 2016, pkt. 2:

Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 15. marts 2016

 

Ad 1. Drøftet idet udvalget ønsker at sundhedsstrategien gennemskrives med det udgangspunkt at borgerens aktive
medvirken, medbestemmelse og ansvar for egen sundhed sættes i fokus.

Ad 2. Drøftet idet udvalget erkender at tilknytning til arbejdsmarkedet er et væsentligt parameter for borgernes sundhed.

 

Et flertal i udvalget finder, at tonen i sproget kan tolkes nedladende og patroniserende over for borgerne. Derfor ønskes en
gennemskrivning i forhold til dette.

 

B tager forbehold i forhold til dette.

 

Anne Jeremiassen (I) var fraværende.

 

Teknik- og Miljøudvalget den 15. marts 2016

Ad 1. Drøftet.

Ad 2. Udvalget forudsætter, at de rekreative arealer og uderum i højere grad skal tænkes ind i forbindelse med udvikling
og drift af byrum og de grønne arealer.

 

Henriette Breum (V) var fraværende. I stedet deltog Dorthe la Cour (UP).

Jacob Engel-Schmidt (V) var fraværende.

Henrik Brade Johansen (B) var fraværende.

Birgitte Hannibal (UP) var fraværende.

 

Byplanudvalget den 16. marts 2016

Ad 1: Drøftet

Ad 2: Udvalget ser gerne byrummene inddraget.  

 

Henrik Bang (Ø) var fraværende.

 

Kultur- og Fritidsudvalget den 17. marts 2016

Ad 1. Drøftet idet udvalget ønsker, at sundhedsstrategien gennemskrives med det udgangspunkt, at borgernes aktive
medvirken, medbestemmelse og ansvar for egen sundhed sættes i fokus.



Ad 2. Det foreslås, at fritidsforeninger og særligt idrætsforeningerne inddrages og ansvarliggøres i forhold til perspektiver
og handlemuligheder, særligt på børne- og ungeområdet. Konkret kan f.eks. sundhedstemaet tages op på dialogmøder med
Folkeoplysningsudvalget. I strategiens handleplan foreslås nævnt, at bibliotekets informationsvirksomhed understøtter
dette punkt.

 

Venstre foreslog, at strategien gennemskrives, da tonen i sproget kan tolkes nedladende og patroniserende over for
borgerne.

Et mindretal stemte for forslaget: V (1)

Et flertal stemte imod forslaget: F (1), A (2), C (1)

 

Mette Schmidt Olsen (C) var fraværende.

Henrik Bang (Ø) var fraværende.

 

Børne- og Ungdomsudvalget den 16. marts 2016

Ad 1) Drøftet, idet udvalget henviser til flertallets bemærkninger fra Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalgets behandling af
sagen.

Ad 2) Udvalget finder, at det er vigtigt, at der fortsat er fokus på mad- og måltidspolitik og henstiller til, at
skolebestyrelserne mindst en gang i perioden behandler emnet. Udvalget finder endvidere, at det er vigtigt, at der er fokus
på bevægelse.

 

Bodil Kornbek (A) var fraværende. I stedet deltog Simon Pihl Sørensen (A). Birgitte Hannibal (UP) var fraværende. I
stedet deltog Søren P. Rasmussen (V). Anne Jeremiassen (I) var fraværende. Henrik Bang (Ø) var fraværende.

 

 

Bilag

Sundhedsstrategi

Oversigt over sundhedsstrategiens mål og indsatser med ansvarlige fagudvalg

Oversigt over ressourceforbrug

Tids- og procesplan for høring af Sundhedsstrategi 2016-2019



Punkt 3: Handlingsplan for Folkeoplysningspolitikken

18.14.00-A00-4-15

Resume

På baggrund af beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 11. februar 2016 forelægger forvaltningen handleplan for
Folkeoplysningspolitikken med henblik på, at handlingsplanen drøftes på temamøde mellem Folkeoplysningsudvalget og
Kultur- og Fritidsudvalget den 15. april 2016 og endelig behandling i Kultur- og Fritidsudvalget den 21. april 2016.  

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at handleplan for Folkeoplysningspolitikken drøftes.

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalgets medlemmer tilkendegav på temamøde mellem Kultur- og Fritidsudvalget og
Folkeoplysningsudvalget den 5. maj 2015 et ønske om "konkret politisk handling i forhold til Folkeoplysningspolitikkens
temaer". På baggrund heraf besluttede Kultur- og Fritidsudvalget den 10. juni 2015, at forvaltningen kommer med forslag
til en handlingsplan for Folkeoplysningspolitikken.

 

Forvaltningen fremlagde et oplæg med status på handlinger/tiltag i forhold til Folkeoplysningspolitikken samt forslag til
temaer og mulige handlinger på Folkeoplysningsudvalgets møde den 21. september 2015. Oplæg og forslag blev
efterfølgende drøftet på temamøde mellem Folkeoplysningsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget den 24. november
2015 med hensyn til mulige temaer og handlinger.

 

Folkeoplysningsudvalget drøftede den 24. november 2015 et justeret oplæg og havde følgende kommentarer til mulige
temaer og handlinger:

1. Hvordan sikres ungeinddragelse - ud fra spørgsmålet "hvad virker" i andre kommuner (Gentofte, Gladsaxe og
Rudersdal)

2. Undersøge hvordan foreninger eventuelt kan tilbyde nye medlemsskabstyper, som kan understøtte, at
foreningsmedlemskab er attraktivt for de unge

 

Oplæg og anbefalinger blev fremlagt for Kultur- og Fritidsudvalget den 2. december 2015, hvor der blev protokoleret at
"forslag fra Folkeoplysningsudvalget indgår i handlingsplan for Folkeoplysningspolitikken. På baggrund af de faldne
bemærkninger fremlægger forvaltningen primo 2016 forslag til handlingsplan med angivelse af opgavefordeling".

 

På baggrund af ovenstående peger forvaltningen på en indsats inden for følgende fire temaer:  

1. Hvordan sker ungeinddragelse - ud fra spørgsmålet "hvad virker" i andre kommuner (Gentofte, Gladsaxe og
Rudersdal).

2. Hvordan kan foreninger understøtte, at foreningsmedlemskab er attraktivt for unge gennem nye
medlemsskabstyper.

3. Foreningernes udnyttelse af anviste lokaler og faciliteter.
4. Hvordan understøttes det folkeoplysende arbejde på kommunens faciliteter.

 

Handlingerne er nærmere beskrevet "Handleplan for Folkeoplysningspolitikken" (bilag).

 



Som ønsket af Folkoplysningsudvalget den 24. november 2015 er der rekvireret information om inddragelse af unge
(bilag).

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven. 

Økonomi

Opgaven løses inden for rammen.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget, 8. marts 2016, pkt. 6:

Kultur- og Fritidsudvalget, 11. februar 2016, pkt. 1:

Kultur- og Fritidsudvalget den 17. marts 2016

Drøftet.

Besluttet i forhold til handleplanens indsatsområde 3 (tema 1 i handleplanen), at der fokuseres både på udnyttelse og antal
brugere.

Derudover tiltrædes Folkeoplysningsudvalgets forslag om projekt ”ledertræning af unge ledere”, som spor under
handleplanens tema 1.

 

Mette Schmidt Olsen (C) var fraværende.

Henrik Bang (Ø) var fraværende.

 

Folkeoplysningsudvalget den 8. marts 2016

 

Drøftet.

 

Udvalget tilslutter sig den skitserede handleplan, og ser den gerne suppleret med følgende punkter:

Forslag om projekt ”ledertræning af unge ledere”, som spor under handleplanens tema 1 (måske i samarbejde med
fælleselevrådet i folkeskolerne og som en planlagt aktivitet).
Udvalget finder i øvrigt anledning til som kommentar til tema 1 at understrege vigtigheden af, at der er ”kort fra
tanke til handling”.
Gentofte modellen - Aftalt at repræsentanter for Folkeoplysningsudvalget tager et møde med Anne Mette Krabbe –
evt. invitere hende til dialogmøde/temamøde med KFU i 2.  halvår 2016 eller senere
FIL oplyste, at man arbejder videre med tanken om differentieret medlemsskabstyper.

Bilag

Handleplan Folkeoplysningspolitikken



Gentoftes erfaringer med Ungeråd



Punkt 4: Ny tildelingsmodel for lokaletilskud til rideklubber

18.15.15-Ø39-1-15

Resume

På baggrund af budgetaftalen for 2015-18 behandlede Kultur- og Fritidsudvalget en analyse af lokaletilskud på
folkeoplysningsområdet. Af sagen fremgår, at forvaltningen fortsat ville undersøge lokaletilskud specifikt til rideklubber.
Forvaltningen har nu gennemført en proces med repræsentanter fra rideklubberne og FIL og har på baggrund heraf
udarbejdet to modeller for fremadrettet tilskudsfordeling.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at sagen drøftes.

Sagsfremstilling

Forvaltningen vil på mødet nærmere orientere om overvejelserne, der behandles af Kultur- og Fritidsudvalget den 17.
marts 2016, hvorefter Folkeoplysningsudvalget formelt høres. Af hensyn til at kunne få implementeret en model fra 2017
peger forvaltningen på, at udvalgets medlemmer høres skriftligt efter 17. marts 2016 med høringsfrist 3. april 2016.

Lovgrundlag

I henhold til Folkeoplysningslovens § 25 yder kommunen tilskud med mindst 65 % af driftsudgiften til foreningers leje af
lokaler til aktiviteter for børn og unge under 25 år. Hvis lejen overstiger en timetakst udmeldt af KL – i 2015 beløbende på
126,61 kr. - for en aktivitetstime i ridehal og rytterstue, beregnes tilskuddet med den af KL udmeldte takst, som grundlag,
jf. Folkeoplysningsbekendtgørelsens § 16. 

 

 

Økonomi

Sagen håndteres inden for budgetområde Folkeoplysning

 

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

 

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget, 8. marts 2016, pkt. 5:

Taget til efterretning. Udvalgets medlemmer er indforstået med den skitserede skriftlige høring.

 



Punkt 5: Kulturfonden 2016: Ansøgning om støtte til Det Flydende Teaters
forestilling "Je suis Storm P" med Elverhøjkorets deltagelse

20.00.00-Ø40-3-16

Resume

Det Flydende Teater ansøger Kulturfonden om 120.000 kr. til Elverhøjkorets medvirken i teaterforestilling på Furesøen i
sommeren 2016.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at ansøgningen behandles.

Sagsfremstilling

Det Flydende Teater ansøger Kulturfonden om 120.000 kr. til Elverhøjkorets medvirken i teatergruppens forestilling "Je
suis Storm P" på Furesøen i ugerne 24, 25, 31 og 32 i 2016 - ialt 40 forestillinger.

 

"Je suis Storm P" er anden del af teatrets triologi om Danmark under anden verdenskrig - denne gang med Storm P. som
omdrejningspunkt. Under første verdenskrig spillede Storm P. en fremtrædende satirisk rolle, hvor især magthaverne stod
for skud. Men i perioden 1940-1945 var Storm P. tavs. I stykket stilles der således spørgsmålstegn ved baggrunden herfor.

Det Flydende Teater planlægger for andet år i træk at indlede et samarbejde med Elverhøjkoret som syngende statister, og
koret er tænkt at skulle have en rolle i forestillingen gennem at fungere som 'det ydre pres', Storm P. er underlagt.

Elverhøjkorets involvering skaber, ifølge ansøger, optimale muligheder for at folde historien ud både til lands og på vand
og dermed anvende hele Furesøområdet som platform for forestillingen.

 

I lighed med Det Flydende Teaters seneste to forestillinger skal teateret på efterårsturné med forestillingen. Elverhøjkoret
medvirker af økonomiske årsager ikke på turnéen, og ansøger fremhæver, at forestillingerne på Furesøen derfor bliver
unikke og vil være et trækplaster i sig selv.

 

Det Flydende Teaters produktionsbudget for forestillingen ekskl. udgifter vedrørende Elverhøjkorets medvirken er
1.633.164 kr.

 

Teatret finansierer sine forestillinger med støtte fra kommuner rundt om Furesøen, Kunstrådet og fonde samt indtægter fra
billetsalg.

 

Der ansøges om støtte særskilt til Elverhøjkorets medvirken i Det Flydende Teaters produktion. Udgifterne på 120.000 kr.
til korets involvering i teaterproduktionen fordeler sig således:

 

Udgifter til lokaleleje (Filmbus) i prøve- og spilleperiode ved Furesøen (grundet ændret spilleperiode kan tidligere
aftale med Sinatur omkring lokaleleje ikke opretholdes): 50.000 kr.
Udgifter til kostumer, skræddersal, sminke mm.: 35.000 kr.
Udgifter til forplejning af Elverhøjkorets frivillige medlemmer: 35.000 kr.



Koret har i forbindelse med sin medvirken stillet krav til omklædningsfaciliteter, hvorfor teatret har planer om at stille
nævnte filmbus til rådighed for koret. Da pladsen i filmbussen er trang, må skuespillerne som udgangspunkt finde en
anden løsning.

  

Elverhøjkoret vil i forbindelse med korets medvirken i forestillingen efter det oplyste have udgifter på ml. 80.000-100.000
kr., som finansieres med midler modtaget fra den tidligere Ulvedalsfond.

 

Udgifterne går til aflønning af:

Kunstnerisk leder, Julie Smed Jensen
Korproducent, Kirsten Hanehøj

  

Kommunen yder i 2016 et årligt driftstilskud på 75.000 kr. til teatret, jf. aftalen behandlet af Kultur- og Fritidsudvalget 2.
december 2015.

For at opfylde Kulturfondens kriterier for støtte stilles der ekstraordinære krav til foreninger, der får faste driftstilskud fra
Lyngby-Taarbæk Kommune. Idet støtten søges til et ekstraordinært samarbejde i forbindelse med Det Flydende Teaters
forestilling på Furesøen, er det forvaltningens vurdering, at det skitserede samarbejde isoleret set opfylder dette kriterium.

 

Samarbejdet mellem Det Flydende Teater og Elverhøjkoret ligger efter forvaltningens opfattelse i tråd med
Kulturstrategiens tematik: Kulturen som borgernes samlingspunkt, hvor "der udvikles flere tværgående partnerskaber og
samarbejder på tværs af kunst- og kulturformer for at skabe et nytænkende og mere sammenhængende kulturliv i hele
Lyngby-Taarbæk".

Ydermere opfylder teaterproduktionens placering ved Furesøen Kulturstrategiens tematik: Kunst og kultur i det offentlige
rum, hvor "anvendelse af byens rum, pladser og parker, samt de blå og grønne områder inddrages for at fremme kunst- og
kulturprojekter". 

Lovgrundlag

Opgaven løses inden for rammerne af Kommunalfuldmagten. 

Økonomi

Ansøgningen kan ved en overordnet prioritering p.t. imødekommes inden for rammerne af Kulturfonden, jf.
statusmeddelelsen herom. 

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget. 

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget den 17. marts 2016

Ansøgningen imødekommet med 80.000 kr.  

 

Mette Schmidt Olsen (C) var fraværende.

Henrik Bang (Ø) var fraværende.

 



Bilag

Ansøgning

Produktionsbudget Storm P

Udgifter i forbindelse med Elverhøjkorets medvirken

Kommentarer til udgifter ifm Elverhøjkorets involvering



Punkt 6: Ansøgning om støtte til endags-festival 'Rumrejsen 2016' i templet

20.00.00-Ø40-4-16

Resume

Frivillige fra spillestedet Templet ansøger Kulturfonden om støtte til at afholde en endags-festival i Templet.  

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at ansøgningen behandles. 

Sagsfremstilling

En projektgruppe bestående af fem frivillige tilknyttet Spillestedet Templet ansøger Kulturfonden om 10.233 kr. til at
afholde en endags-festival i Templet. Festivalen, som planlægges afholdt den 7. maj 2016 i tidsrummet 16:00-02:00,
foregår i samarbejde med spillestedet, som foruden at stille lokaler til rådighed dækker flere af udgifterne til
arrangementet.

 

Festivalen præsenterer 4-5 såkaldte "upcoming bands" af høj, kunstnerisk kvalitet. Genremæssigt er der ingen
begrænsninger, og musikerne kan både komme fra lokalområdet såvel som fra Københavnsområdet. Derudover vil 2-3
såkaldte "DJ's" spille på 1. salen for at skabe aktivitet i hele huset.

 

Temaet for festivalen er 'Rumrejsen 2016', og projektgruppen har planer at gøre noget ekstraordinært ud af lys,
udklædning og udsmykning for at skabe en unik helhedsoplevelse gennem en følelse af at træde ind i et andet univers.

 

Formålet med festivalen er således at skabe en oplevelse ud over det sædvanlige i forhold til spillestedets øvrige program.
Endvidere ønsker arrangørerne at tiltrække et ungt publikum i aldersgruppen 18-25 år og skabe forstærket
opmærksomhed omkring Templet blandt de unge i lokalområdet - herunder de studerende på kommunens
uddannelsesinstitutioner.

 

Arrangørerne vil markedsføringsmæssigt promovere festivalen på de sociale medier (i form af blandt andet facebook-
annoncer) og i lokalavisen, DGO. Endvidere vil arrangørerne tage kontakt til de lokale uddannelsesinstitioner, hvor de vil
præsentere projektet.

 

Det forventede antal besøgende til festivalen er 100.

 

Det samlede budget for festivalen er 19.543 kr. Projektgruppen ansøger Kulturfonden om 10.233 kr. Heraf dækker
Templet udgifter på 6.910 kr. og derudover honorarer til artisterne (med spillestedets egne tarifklip).

 

Desuden har arrangørerne planer om at etablere samarbejde med Lyngbys erhvervsliv i form af sponsorater til blandt
andet udsmykning af lokalerne og forplejning til musikerne.

De forventede indtægter på billet- og barsalg er på 9.000 kr.

 



Endags-festivalen ligger i tråd med Kulturstrategiens tematikker "Kulturen som borgernes samlingspunkt" samt "Børn og
unges kultur", hvor unge tilbydes kulturmøde i form af arrangementer på f.eks. Spillestedet Templet.  

Lovgrundlag

Opgaven løses inden for rammerne af Kommunalfuldmagten. Til grund for behandlingen ligger Kulturfondens
retningslinjer. 

Økonomi

Ansøgningen kan imødekommes inden for rammerne af Kulturfonden. 

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget. 

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget den 17. marts 2016

Ansøgningen imødekommet med det ansøgte beløb. 

 

Mette Schmidt Olsen (C) var fraværende.

Henrik Bang (Ø) var fraværende.

 

Bilag

Ansøgning og budget 'Rumrejsen 2016'



Punkt 7: Aftale om drift af spillestedet "Templet" pr. 1. januar 2017

20.03.01-Ø40-3-15

Resume

Forvaltningen forelægger forslag til fornyelse af aftale med Foreningen Rytmetemplet om drift af spillestedet "Templet". 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at aftale for 2017-2019 godkendes. 

Sagsfremstilling

Aftalen mellem den folkeoplysende forening Musikforeningen Rytmetemplet og Lyngby-Taarbæk Kommune om drift af
"Templet" udløber 31. december 2016 (bilag). Aftalen danner grundlag for foreningens drift af kommunens ejendom og
koncertaktiviterne.

 

I følge aftalen yder kommunen et årligt tilskud, der i 2016 udgør 450.863 kr. (prisfremskrevet i forhold til beløbet på
425.000 kr., der fremgår af aftalen fra 2013). Derudover modtager kommunen tilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen
(kommunalfuldmagtstilskud - tidligere amtslige tilskud uden for lov), der udbetales til foreningen og indgår driften af
"Templets" koncertaktiviteter. Tilskudstilsagnet er i 2016 på 318.232 kr., jf. Finansloven.

 

Musikforeningen Rytmetemplet modtager derudover honorarstøtte fra Statens Kunstfond, som er betinget af, at
foreningen modtager kommunalt eller kulturregionalt tilskud på et tilsvarende beløb. Kunstfondens honorarstøtte ydes
som såkaldte "klip", hvor tariffen i 2016 er knap 2.000 kr. pr. "klip", og Kunstfondens tilsagn svarer således til 50% af
dette beløb med op til 250 "klip" i 2016, i alt 243.750 kr., forudsat at det kommunale tilskud svarer til minimum det
samme beløb. Der er ikke modtaget kulturregionalt tilskud til Templets drift.

 

Musikforeningen Rytmetemplets bestyrelse har udarbejdet en status for årene 2014-2015 (bilag), hvoraf det fremgår,
hvilket samarbejde og aktiviteter, der har været i "Templet" udover koncerterne. Derudover har foreningen foretaget
forbedringer af bygningens indretning og investeret i forskelligt teknisk udstyr. Foreningen har 47 medlemmer ultimo
februar 2016, heraf 23 under 25 år.

 

Forvaltningen har i dialog med Foreningen Rytmetemplets bestyrelse udarbejdet vedlagte nye aftale (bilag).
Aftaleperioden er fortsat treårig, idet det giver foreningen den nødvendige mulighed for at langtidsplanlægge både i
forhold til aktiviteter, samarbejde med allehånde aktører og koncerter, samt i forhold til forbedringer og investeringer i
bygningens indretning. 

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten. 

Økonomi

Der er i budget 2016-2019 til det specifikke formål afsat 480.900 kr. årligt på aktivitetsområde fritid. Dette beløb er derfor
indsat i den nye aftale.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget  

Beslutning



Kultur- og Fritidsudvalget den 17. marts 2017

Godkendt.  

 

Mette Schmidt Olsen (C) var fraværende.

Henrik Bang (Ø) var fraværende.

Bilag

Aftale mellem Templet og Lyngby-Taarbæk Kommune 2014-2016

Status Templet 2014-2016

Udkast aftale Templet - LTK 2017-2019



Punkt 8: Anmodningssag Liberal Alliance ønsker at styrke
borgerinddragelsen

00.14.00-A00-1-16

Sagsfremstilling

Anne Jeremiassen (I) har anmodet om optagelse af en sag på dagsordenne med følgende ordlyd:

 

Liberal Alliance ønsker at styrke borgerinddragelsen
Liberal Alliance har en ambition om at skabe et stærkt tværpolitisk samarbejde i Lyngby-Taarbæk kommune, og foreslår
derfor at der findes lokaler til et "ungdomspolitisk hus".

Bevæggrundlaget er bl.a., at Lyngby-Taarbæk ønsker at være en vidensby, med et stærkt ungdomsliv. Det ville blive
understøttet af et større engagement i politik og i kommunen blandt de unge. Vi ser i flere andre kommuner, fx Aalborg,
Herning, Århus og København, at når de politiske ungdomsforeninger har lokaler, stiger aktivitetsniveauet og mængden
af deltagere , da man får mulighed for at indrette sig og få en base.

Liberal Alliance foreslår derfor, at Kultur og Fritidsudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget drøfter, hvordan man kan
understøtte de politiske ungdomsorganisationer i kommunen, samt at Økonomiudvalget i forbindelse med
arealoptimeringen udpeger faciliteter, hvor de ungdomspolitiske foreninger kunne have en base og afholde både egne
møder, fælles arrangementer mv.   

Beslutning

Kommunalbestyrelsen, 3. marts 2016, pkt. 27:

Kommunalbestyrelsen den 3. marts 2016

Oversendt til Kultur- og Fritidsudvalget samt Børne- og Ungdomsudvalget med henblik på videre stillingtagen.

 

Henrik Brade Johansen (B) var fraværende. I stedet deltog Kasper Langberg (B). 

 

Kultur- og Fritidsudvalget den 17. marts 2016

Besluttet at forvaltningen tager kontakt til eksisterende ungdomspolitiske organisationer med henblik på at fremlægge
muligt konkret forslag.  

 

Mette Schmidt Olsen (C) var fraværende.

Henrik Bang (Ø) var fraværende.

 

Børne- og Ungdomsudvalget den 17. marts 2016

Udvalget anmoder forvaltningen om at undersøge behovene for lokaler hos de politiske ungdomsorganisationer og at
indtænke dette i den kommende arealoptimeringsstrategi. Forvaltningen tager endvidere kontakt til de lokale
ungdomsuddannelsesinstitutioner.

 



Bodil Kornbek (A) var fraværende. I stedet deltog Simon Pihl Sørensen (A). Birgitte Hannibal (UP) var fraværende. I
stedet deltog Søren P. Rasmussen (V).

 



Punkt 9: Anmodningssag Liberal Aliance om Veteranråd

00.01.10-A00-45-16

Sagsfremstilling

Anne Jeremiassen (I) har anmodet om optagelse af en sag på dagsordenen med følgende ordlyd:

 

Deltagelse i Veteranråd

Ballerup, Herlev og Gladsaxe Kommuner har i fællesskab nedsat et tværkommunalt "veteranråd" (bilag). Dette råd har
blandt andet til formål at styrke tilbuddene til veteraner og deres pårørende i de tre kommuner. Veteranrådet medvirker
blandt andet til at understøtte det frivillige arbejde sammen med frivillighedscentrene. De fire kommuner tilsammen har
775 veteraner + deres pårørende. Dette samarbejde ville derfor kunne bidrage med bedre koordination mellem tilbud,
kommunerne imellem i forhold til fællesskaber og aktiviteter for veteraner og deres pårørende. I Lyngby-Taarbæk har vi
vedtaget en veteranstrategi med samme formål, derfor foreslår Liberal Alliance, at Lyngby-Taarbæk søger om dette
veteranråd kan udvides til at omfatte Lyngby-Taarbæk.

Beslutning

Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget, 15. marts 2016, pkt. 3:

Kommunalbestyrelsen, 3. marts 2016, pkt. 28:

Kommunalbestyrelsen den 3. marts 2016

Oversendt til Kultur- og Fritidsudvalget samt Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget med henblik på videre stillingtagen.

 

Henrik Brade Johansen (B) var fraværende. I stedet deltog Kasper Langberg (B).

 

Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 15. marts 2016

Besluttet at forvaltningen tager kontakt til de pågældende kommuner med henblik på at undersøge muligheden for at
indgå i det tværkommunale veteranråd.

 

Udvalget forudsætter at opgaven løses inden for rammen.

 

Kultur- og Fritidsudvalget den 17. marts 2016

Støtter Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalgets beslutning, idet sagen forudsættes fremadrettet håndteret i dette udvalg.

 

Mette Schmidt Olsen (C) var fraværende.

Henrik Bang (Ø) var fraværende. 

Bilag



Etablering af Veteranråd for Ballerup Gladsaxe og Herlev Kommuner



Punkt 10: Lundtoftevej 53A - Opsætning af pavilloner

02.00.00-P21-90-16

Resume

Kommunen har modtaget en henvendelse fra TEC, der ønsker at opsætte pavilloner i Lyngby idrætsby for en midlertidig
periode på 3-5 år. Pavilloner ønskes opstillet ved Gyrithe Lemches Vej tæt på Maskinmesterskolen. 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. Byplanudvalget beslutter, at forvaltningen bemyndiges til at behandle sagen med henblik på at give en
byggetilladelse til det ønskede, under forudsætning af, at Økonomiudvalget meddeler ejerfuldmagt.

2. Økonomiudvalget beslutter, om der kan meddeles ejerfuldmagt.
3. Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

TEC har forspurgt, om det vil være muligt af placere pavilloner for en midlertidig periode på Kommunens areal
(idrætsareal, del af stadion) på Lundtofte Vej 53A, ved Gyrithe Lemches Vej og Maskinmesterskolen. TEC har et behov
for en midlertidig placering i Kommunen, mens de undersøger om de kan opføre en permanent bygning på
Maskinmesterskolens areal på Gyrithe Lemches Vej. TEC ønsker en placering tæt på Maskinmesterskolen, for allerede nu
at kunne få gavn af samarbejdet med maskinmesterskolen.

 

Området hvor pavillonerne ønskes opstillet, er omfattet af kommuneplansramme 1.6.42, som udlægger området til
rekreativt område, idrætsanlæg. Endvidere gælder, at al bebyggelse skal holde sig syd for boldbanerne, det vil sige cirka
450 m syd for Gyrithe Lemches Vej. Undtaget herfor er skure og tekniske anlæg, herunder lysmaster, boldnet med videre.
Det vil derfor kræve, at kommunen vælger ikke at arbejde for kommuneplanens rammer for dette område, og dermed
giver tilladelse til et byggeri, som er i modstrid med kommuneplanens rammer. Forvaltningen vil undersøge, hvorvidt det
er lovligt muligt at give en tilladelse til pavillonerne, såfremt sagen ønskes behandlet yderligere.

 

Da pavilloner ønskes opstillet på Kommunal ejendom, forelægges sagen Økonomiudvalget for endelig stillingtagen til,
om kommunen ønsker at udleje arealet. Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til orientering idet arealerne benyttes
i fritidsøjemed.

Lovgrundlag

Planloven.

Økonomi

Opgaven løses inden for rammen.

Beslutningskompetence

Byplanudvalget vedrørende planloven.

 

Økonomiudvalget vedrørende brug af kommunale arealer. 

Beslutning

Byplanudvalget, 16. marts 2016, pkt. 16:



Byplanudvalget den 16. marts 2016

Sagen oversendes til Økonomiudvalget.

 

Henrik Bang (Ø) var fraværende.

 

Kultur- og Fritidsudvalget den 17. marts 2016

Ad 3:

V forslog, at der ikke anvendes arealer i Lyngby Idrætsby til andre formål end nuværende idrætsaktiviteter, og at der
derfor undersøges alternative muligheder for placering af TEC.

For stemte V (1).
Imod stemte 4 (F (1), A (2) og C (1)).
 
F foreslog, at det i samarbejde med brugerne afdækkes hvordan arealet benyttes og
hvordan det kan kompenseres. Samtidig undersøges alternativ placering af TEC.
 
For stemte 4 ( F (1), A (2) og C (1))

1 (V) undlod at stemme.  

 

Mette Schmidt Olsen (C) var fraværende.

Henrik Bang (Ø) var fraværende.

 

Økonomiudvalget den 31. marts 2016

Der meddeles ejerfuldmagt til inddragelse af arealer til midlertidig opstilling af pavilloner - subsidiært etablering af
midlertidige parkeringspladser - i Lyngby Idrætsby, Lyngby Parkkirkegård samt øvrige kommunale arealer langs
Lundtoftevej på strækningen fra KNord til Sorgenfrigårdsvej. Økonomiudvalget finder det afgørende, at inddragelse af
arealer i Lyngby Idrætsby ikke medvirker til at reduceere den nuværende brede anvendelse og aktivitetsniveau.
Økonomiudvalget ønsker at få forelagt en skitse til projekt for pavillonopsætning og P-anlæg på kommunal jord forinden
iværksættelse.

 

Dorthe la Cour (UP) undlod at stemme.

Bilag

Situationsplan



Punkt 11: Meddelelser

00.01.00-A00-9-16

Sagsfremstilling

Punkt 1. Aftale med Selskabet Bellman i Danmark.

På baggrund af Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning om en fremadrettet aftale med Selskabet Bellman i Danmark, jf.
udvalgets møde den 11. februar 2016, har forvaltningen indgået aftale med selskabet for en periode på 3 år (bilag).

 

Med aftalen yder kommunen et tilskud på 15.000 kr. årligt til afholdelse af selskabets årlige sommerkoncert
’Bellmandagen på Sophienholm’. Støttebeløbet skal gå til leje af lydanlæg samt leje af kostumer. I aftalen forpligter
Selskabet Bellman i Danmark sig til at afholde en årlig sommerkoncert på Sophienholm eller i tilfælde af dårligt vejr i
Lyngby Parkkirkegårds Store Kapel. Der forudsættes en afrapportering efter koncertens afslutning med en beskrivelse af
aktivitetens afvikling, antal tilhørere samt markedsføringstiltag i forbindelse hermed, ligesom selskabet hvert år før
koncertens nærmere planlægning efter ønske fra forvaltningen orienterer nærmere om status og udviklingen i selskabets
virksomhed.

  

Punkt 2. Open Air Academy gennemføres ikke i Lyngby i 2016

Sekretariatet for Golden Days har meddelt, at arrangørerne af økonomiske årsager har besluttet ikke at gennemføre Open
Air Academy i Lyngby i 2016 som planlagt, idet det ikke har vist sig muligt at få en endelig finansiering på plads.

Golden Days vil i stedet for arbejde på at skabe økonomi med henblik på at kunne afholde en festival i 2017.

 

Punkt 3. Status Kulturmidler marts 2016

Jf. bilag.

 

Punkt 4. Fordeling af sommeraktivitetspuljen 2016

Folkeoplysningsudvalget behandlede den 8. marts 2016 de indkomne ansøgninger vedrørende tildeling af midler til
afholdelse af sommerferieaktiviteter. Der var modtaget 10 ansøgninger, heraf blev 9 ansøgninger helt eller delvist
imødekommet.  Der var søgt for i alt 188.545 kr. i forhold til det til rådighed værende beløb på i alt 140.000 kr.

 

For så vidt angår de særskilt afsatte midler på 25.000 kr. er forvaltningen i dialog med den lokale skakklub,
Ungdomsskolen omkring en naturvidenskabelig aktivitet samt biblioteket omkring en computeraktivitet. Forvaltningen
har endvidere indgået et samarbejde med landsforeningen 4H om afholdelse af 2-3 madskoler geografisk fordelt i
kommunen. En madskole har til formål, at børn og unge får viden om sund mad, kost og motion på en sjov, lærerig og
aktiverende måde.

 

Punkt 5. Stadsarkivet

Økonomiudvalget besluttede den 25. februar 2016 en organisationsjustering, der betyder, at Stadsarkivet pr. 1. maj 2016
organiseres med reference til biblioteks- og kulturchefen. Med baggrund heri vil forvaltningen sammen med biblioteks-
og kulturchefen komme med oplæg til principper for det fremtidige samvirke mellem biblioteket og Stadsarkivet,
herunder muligheder for at sammentænke opgaveløsningen. Når principperne herfor er politisk godkendt, vil den ledige
stilling som stadsarkivar blive besat.

 



Punkt 6. Næste dialogmøde mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalget

Folkeoplysningsudvalget tiltrådte den 8. marts 2016 Kultur-og Fritidsudvalgets forslag om på dialogmødet den 12. april
2016 at drøfte dels idrætsleder- og ungdomslederpriserne, dels drøfte handlingsplan for folkeoplysningspolitikken.

Herudover øsnkede Folkeoplysningsudvalget en drøftelse af sammensætningen af enkeltposterne i det budget, der er
delegeret til udvalget, med henblik på at afsøge mulighederne for en fleksibel anvendelse.

 

Punkt 7. Bevilling til Lyngby-Taarbæk Bibliotekerne fra Slots- og Kulturstyrelsen

Lyngby-Taarbæk Bibliotekerne har fået fået en bevilling på 324.175,00 kr. fra Slots og Kulturstyrelsen til projektet "
Medborgerskab - Gå et level up!"  

 

Der er tale om et  udviklingsprojekt, som undersøger snitfladerne mellem folkebibliotek og skole. Især bibliotekets rolle
som leverandør af værktøjer til medborgerskab - i bredere forstand - er i fokus. Projektet er blevet til i lokalt samarbejde
med Stadsbiblioteket og Hummeltofteskolen. Projektet inddrager nationale udviklingspartnere og følgeforskere som en
del af projektets styregruppe.

 

Hummeltofteskolen stiller en 8. klasse til rådighed som prototypeklasse, og bibliotekets medarbejdere skal i den
forbindelse teste. om man - så at sige - kan "komme biblioteket på flasker " og levere undervisning af eleverne i
Medborgerskab.

 

Undervisningen er tilrettelagt som temauge og afvikles i uge 15 på biblioteket.

 

Projektbevillingen går primært til et kompetenceløft af bibliotekspersonalet, så de er i stand til at undervise og lede
skoleklasser igennem kommende temauger. En anden større post på projektets budget er skabelsen af en visuel identitet
og et indbydende undervisningsmateriale, der gør det nemt for andre skoler og biblioteker at etablere
medborgerskabsforløb i lokale sammenhænge.

 

Projektet afsluttes med en evalueringsrapport, som overordnet undersøger, hvordan snitfladerne mellem bibliotek og skole
kan defineres og operationaliseres og - ikke mindst - hvordan et samarbejde mellem folkebibliotek og skole reelt kan
fremme elevernes evne til at tage de første skridt som aktive borgere ind i et lokalsamfund.

Som en del af afrapporteringen til Slots- og Kulturstyrelsen afholdes en temadag på biblioteket senere på året, og der
skrives en artikel til et fagtidsskrift, der formidler projektets resultater til relevante medier. 

 

Punkt 8. Davis Cup 2016

Forvaltningen har modtaget henvendelse fra Dansk Tennis Forbund og Lyngby Tennis Klub med et ønske om, at
kommunen vil være vært for Davis Cup 15.-17. juli 2016.

Davis Cup er en ”landskamp” og i dette tilfælde mellem Finland og Danmark. Kommunen har imødekommet
anmodningen, idet begivenheden dels gennemføres som aktivitet på Team Elite's årsplan 2016, dels som kommunal
aktivitet som bidrag dels til FIL's idrætsår 2016, dels til synliggørelse af Lyngby Idrætsby.

 

Arrangementet indeholder udover selve turneringen:



 

· Værtsskab (Team Elite) for et socialt arrangement for holdene, officials, sponsorer m.v. onsdag den 13. juli kl. ca. 19.00

· Værtsskab (Kommunen) i f. m. en lodtrækning, hvortil pressen m.fl. inviteres torsdag den 14. juli ca. kl. 13.00.

 

Udover afholdelse af udgifter til ovennævnte arrangementer forventes kommunen at yde et efter forholdene mindre
tilskud på 60.000 kr. og at stille faciliteter til rådighed i Lyngby Idrætsby til afholdelse af turneringen.

Kampene skal spilles indendøre, og opvisningshallen i Lyngby Idrætsby er ideel til formålet ifølge Dansk Tennis Forbund.
Team Elites økonomiske bidrag vil andrage størrelsesordenen 25.000 kr.

 

Når en aftale er på plads, vil Dansk Tennis Forbund udarbejde en pressemeddelelse i samarbejde med kommunen.

 

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget den 17. marts 2016

Taget til efterretning.
Forvaltningen orienterede derudover om status for ”Liv i Lundtofte”, herunder involvering
af foreninger.

Kultur- og Fritidsudvalget ønsker en bredere kommunikation om og inddragelse i projektet, der kan bidrage til ejerskab.

 

Mette Schmidt Olsen (C) var fraværende.

Henrik Bang (Ø) var fraværende. 

Bilag

Aftale
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